
УКРАЇНА
ПРИВАТНИЙ ВИЩИЙ НАВЧАЛЬНИЙ ЗАКЛАД

«БУКОВИНСЬКИЙ УНІВЕРСИТЕТ»

НАКАЗ

м. Чернівці

Про застосування 
державної мови

Відповідно до статті 10 Конституції України, Закону України «Про вищу 
освіту», Закону України «Про освіту», Закону України «Про засади 
державної мовної політики», Закону України «Про забезпечення 
функціонування української мови як державної» мовою навчання є державна 
мова.

З метою виконання в повному обсязі законодавства України про 
застосування державної мови в освітніх закладах

НАКАЗУЮ:

1. Навчання в університеті здійснювати державною мовою - 
українською.

2. Деканам факультетів, завідувачам кафедр:
2.1 .Здійснювати постійний контроль за виконанням вимог законодавства 

щодо мови навчання та цього наказу в підпорядкованих підрозділах.
2.2 . Проводити роботу з популяризації української мови серед студентів 

та науково-педагогічних працівників.
3. Працівникам університету в діловодстві застосовувати державну 

мову, крім випадків, передбачених законодавством.
4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого 

проректора Світлану ПЕЛИПЧУК.

Президент

Перший 
Інспектор

^Іихайло МАНИЛІЧ

Світлана ПЕЛИПЧУК
Ярослав КУШНІР

Кімаковська Вікторія


